

Инвестор:

Заявщик (Генподрядчик):

Подрядчик (Субподрядчик):

Стройка:

Объект:

Организация, адрес, телефон, факс:

Организация, адрес, телефон, факс:

Организация, адрес, телефон, факс:

Организация, адрес:

Организация, адрес:

Организация, адрес:

Форма по ОКУД:

по ОКПО:

по ОКПО:

по ОКПО:

по ОКПО:

Вид деятельности по ОКДП:

Договор подряда (контракт):

номер:

дата:

Вид операции:

Код:

0322005

0153300066 923000334

05.06.2023

Номер документа:

Дата составления:

Отчетный период:

с:

по:

1

15.12.2023

05.06.2023

20.10.2023

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №:	Благоустройство территории
Основание:	
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	582,41 (89,33) тыс.руб.
Средства на оплату труда:	136,43 (5,04) тыс.руб.
Сметная трудоемкость:	526,85 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерений	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
по порядку	позиции по смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	0,468	1	0,468					
			Всего по позиции							1 121,74		25 417,00
2	2	ФЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их откосной и укладкой в штабель	100 м2	0,6775	1	0,6775					
			Всего по позиции							319,75		8 658,00
3	3	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0,1	1	0,1					
			Всего по позиции							106,14		2 767,00
4	4	ФЕРр59-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	м3	4,2	1	4,2					
			Всего по позиции							450,02		8 844,00
Итого по разделу 1 Демонтажные работы:												
Итого прямые затраты (справочно):										1 158,49		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										534,02		
Эксплуатация машин										624,47		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										45,20		
Строительные работы										2 067,65		
в том числе:												
оплата труда										534,02		
эксплуатация машин и механизмов										624,47		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										45,20		
накладные расходы										585,25		
сметная прибыль										319,91		
Итого ФОТ (справочно)										579,22		
Итого накладные расходы (справочно)										585,25		
Итого сметная прибыль (справочно)										319,91		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы										2 067,65		
Раздел 2. Устройство покрытий из тротуарной плитки												
5	5	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,1325	1	0,1325					
			Всего по позиции							542,77		7 545,00
6	6	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе	м3	14,575	1	14,575	55,26		805,41	7,95	6 403,00
			Всего по позиции							805,41		6 403,00
7	7	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,1325	1	0,1325					
			Всего по позиции							867,15		11 941,00
8	8	ФССЦ-02.2.05.04-1687	Щебень М 400, фракция 10-20 мм, группа 2	м3	16,695	1	16,695	118,60		1 980,03	7,95	15 741,00
			Всего по позиции							1 980,03		15 741,00
9	9	ФЕР27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2	0,863	1	0,863					
			Всего по позиции							1 154,29		25 967,00
10	10	ФССЦ-05.2.04.04-0004	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марка 300, толщина 35 мм (Плитка калифорния серая 300*300*35)	м2	88,3	1	88,3	70,10		6 189,83	7,95	49 209,00
			Всего по позиции							6 189,83		49 209,00

Страница 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Устройство покрытия из тротуарной плитки :												
			Итого прямые затраты (справочно)							10 774,39		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							344,13		
			Эксплуатация машин							1 448,46		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							68,00		
			Материалы							8 981,80		
			Строительные работы							11 539,48		
			в том числе:									
			оплата труда							344,13		
			эксплуатация машин и механизмов							1 448,46		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							68,00		
			материалы							8 981,80		
			накладные расходы							448,64		
			сметная прибыль							316,45		
			Итого ФОТ (справочно)							412,13		
			Итого накладные расходы (справочно)							448,64		
			Итого сметная прибыль (справочно)							316,45		
			Итого по разделу 2 Устройство покрытия из тротуарной плитки							11 539,48		
Раздел 3. Постамент												
11	11	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3	0,005	1	0,005					
			Всего по позиции							81,31		1 668,00
12	12	ФССЦ-04.1.02.05-0040	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0,51	1	0,51	535,46		273,08	7,95	2 171,00
			Всего по позиции							273,08		2 171,00
13	13	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м2	0,244	1	0,244					
			Всего по позиции							1 728,58		46 312,00
14	14	ФССЦ-06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная, неполированная, размер 400х400х9 мм	м2	24,888	1	24,888	140,45		3 495,52	7,95	27 789,00
			Всего по позиции							3 495,52		27 789,00
15	15	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола"	т	0,2928	1	0,2928	5 649,07		1 712,61	7,95	13 615,00
			Всего по позиции							1 712,61		13 615,00
16	16	ФЕР15-01-031-01	Облицовка стен полированными мраморными плитами толщиной до 30 мм, число плит в 1 м2: до 2	100 м2	0,364	1	0,364					
			Всего по позиции							6 494,56		202 324,00
17	17	ФССЦ-04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	-0,95732	1	-0,95732	497,00		-475,79	7,95	-3 783,00
			Всего по позиции							-475,79		-3 783,00
18	18	ФССЦ-14.1.06.02-0010	Клей для плит Ветонит "Клей для мраморной плитки"	т	0,4368	1	0,4368	6 378,02		2 785,92	7,95	22 148,00
			Всего по позиции							2 785,92		22 148,00
19	19	ФССЦ-01.7.10.03-0382	Плиты облицовочные мраморные полированные: "Саянский мрамор", толщиной 30 мм	м2	36,764	1	36,764	432,18		15 888,67	7,95	126 315,00
			Всего по позиции							15 888,67		126 315,00
Итого по разделу 3 Постамент :												
			Итого прямые затраты (справочно)							26 810,16		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 501,95		
			Эксплуатация машин							904,60		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							303,32		
			Материалы							24 403,61		
			Строительные работы							33 984,46		
			в том числе:									
			оплата труда							3 501,95		
			эксплуатация машин и механизмов							904,60		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							303,32		
			материалы							24 403,61		
			накладные расходы							3 497,10		
			сметная прибыль							1 677,20		
			Итого ФОТ (справочно)							3 805,27		
			Итого накладные расходы (справочно)							3 497,10		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 677,20		
			Итого по разделу 3 Постамент							33 984,46		
Раздел 4. Ограждение												
20	20	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,28	1	0,28					
			Всего по позиции							1 334,55		19 069,00
21	21	ФССЦ-04.1.02.05-0040	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	1,7752	1	1,7752	535,46		950,55	7,95	7 557,00
			Всего по позиции							950,55		7 557,00
22	22	ФССЦ-23.3.06.01-0044	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 50х50 мм, толщина стенки 4 мм	м	30,8	1	30,8	46,17		1 422,04	7,95	11 305,00
			Всего по позиции							1 422,04		11 305,00
23	23	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,072	1	0,072					
			Всего по позиции							20,91		346,00
24	24	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,072	1	0,072					
			Всего по позиции							13,57		172,00
25	25	ФЕР09-08-002-05	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	2,8	1	2,8					
			Всего по позиции							487,42		12 280,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	26	ФССЦ-15.2.02.03-0021	Решетка ограждения металлическая: с художественной ковкой ОС-Т15-13, ОС-Т15-20, ОС-Т15-22, ОС-Т15-23 высотой 0,5 м	м	53,7	1	53,7	525,69		28 229,55	7,95	224 425,00
			Всего по позиции							28 229,55		224 425,00
			Итого по разделу 4 Ограждение:									
			Итого прямые затраты (справочно)							31 968,30		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							260,40		
			Эксплуатация машин							1 017,59		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							100,66		
			Материалы							30 688,31		
			Строительные работы							32 458,59		
			в том числе:									
			оплата труда							260,40		
			эксплуатация машин и механизмов							1 017,59		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							100,66		
			материалы							30 688,31		
			накладные расходы							302,42		
			сметная прибыль							169,67		
			Итого ФОТ (справочно)							381,26		
			Итого накладные расходы (справочно)							302,42		
			Итого сметная прибыль (справочно)							169,67		
			Итого по разделу 4 Ограждение							32 458,59		
Раздел 5. Озеленение												
27	30	ФЕР47-01-054-02	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы; многолетних и корневищных	1000 шт	0,1	1	0,1					
			Всего по позиции							46,03		1 228,00
28	31	ФССЦ-16.2.02.07-0081	Луковицы и клубнелуковицы цветочных многолетних, грунтовые первого разбора, диаметр луковицы не менее 2,5-3,0 см	шт	100	1	100	3,30		330,00	7,95	2 624,00
			Всего по позиции							330,00		2 624,00
			Итого по разделу 5 Озеленение:									
			Итого прямые затраты (справочно)							348,76		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							17,60		
			Эксплуатация машин							1,10		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,12		
			Материалы							330,06		
			Строительные работы							378,03		
			в том числе:									
			оплата труда							17,60		
			эксплуатация машин и механизмов							1,10		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,12		
			материалы							330,06		
			накладные расходы							16,43		
			сметная прибыль							10,84		
			Итого ФОТ (справочно)							17,72		
			Итого накладные расходы (справочно)							16,43		
			Итого сметная прибыль (справочно)							10,84		
			Итого по разделу 5 Озеленение							376,03		
Раздел 6. Автополивы												
29	32	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплением в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,08	1	0,08					
			Всего по позиции							271,28		7 346,00
30	33	ФЕР23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3	2	1	2					
			Всего по позиции							516,41		13 007,00
31	34	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ: средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе	м3	22	1	22	55,26		1 215,72	7,95	9 665,00
			Всего по позиции							1 215,72		9 665,00
32	35	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3	0,06	1	0,06					
			Всего по позиции							85,27		2 310,00
Трубопровод												
33	36	ФЕР47-01-075-04	Прокладка трубопроводов системы полива из полиэтиленовых труб диаметром: 40 мм	100 м	0,44	1	0,44					
			Всего по позиции							66,30		1 634,00
34	37	ФССЦ-24.3.03.13-0002	Трубы напорные полиэтиленовые ПЭ100, стандартное размерное отношение SDR11 номинальный наружный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,7 мм	м	43,34	1	43,34	24,28		1 052,30	7,95	8 366,00
			Всего по позиции							1 052,30		8 366,00
35	38	ФЕР47-01-075-05	Установка дождевателей	100 шт	0,11	1	0,11					
			Всего по позиции							96,73		1 664,00
36	39	ТЦ_01.7.07.29_77_9729225087_27.08.2021_02	Сопло ротатор Hunter MP Rotator MP Corner	шт	5	1	5	831,67		523,02	7,95	4 158,00
			Всего по позиции							523,02		4 158,00
37	40	ТЦ_01.7.07.29_77_9729225087_27.08.2021_02	Сопло ротатор Hunter MP Rotator MP RCS-515	шт	2	1	2	831,67		209,18	7,95	1 663,00
			Всего по позиции							209,18		1 663,00
38	41	ТЦ_01.7.07.29_77_9729225087_27.08.2021_02	Сопло ротатор Hunter MP LCS-515	шт	2	1	2	831,67		209,18	7,95	1 663,00
			Всего по позиции							209,18		1 663,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	42	ТЦ_01.7.07.29_77_9729225087_27.08.2021_02	Сопло-ротатор Hunter MP-SS-530	шт	2	1	2	831,67		209,18	7,95	1 463,00
Всего по позиции										209,18		1 463,00
Итого по разделу 6 Автополиэ :												
Итого прямые затраты (справочно)										3 898,74		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										379,74		
Эксплуатация машин										65,12		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										7,77		
Материалы										3 453,88		
Строительные работы										4 453,57		
в том числе:												
оплата труда										379,74		
эксплуатация машин и механизмов										65,12		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										7,77		
материалы										3 453,88		
накладные расходы										360,04		
сметная прибыль										194,79		
Итого ФОТ (справочно)										387,51		
Итого накладные расходы (справочно)										360,04		
Итого сметная прибыль (справочно)										194,79		
Итого по разделу 6 Автополиэ										4 453,57		
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 150,56		
Раздел 7, прочие работы												
40	43	ФССЦит-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковш до 0,5 м3	1 т груза	19,8	1	19,8	3,28		64,94	10,51	689,00
Всего по позиции										64,94		689,00
41	44	ФССЦит-03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	19,8	1	19,8	0,69		132,46	10,61	1 405,00
Всего по позиции										132,46		1 405,00
Итого по разделу 7 прочие работы :												
Итого прямые затраты (справочно)										197,40		
в том числе:												
Эксплуатация машин										197,40		
Строительные работы										197,40		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										197,40		
Итого по разделу 7 прочие работы										197,40		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										77 154,24		721 079,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих										5 037,84		136 425,00
Эксплуатация машин										4 258,74		45 186,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										525,27		14 224,00
Материалы										67 857,66		539 467,00
Строительные работы										85 077,18		835 630,00
в том числе:										84 879,78		933 536,00
оплата труда										5 037,84		136 425,00
эксплуатация машин и механизмов										4 061,34		43 092,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										525,27		14 224,00
материалы										67 857,66		539 467,00
накладные расходы										5 213,88		141 191,00
сметная прибыль										2 709,06		73 361,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										197,40		2 094,00
Итого ФОТ (справочно)										5 563,11		150 645,00
Итого накладные расходы (справочно)										5 213,88		141 191,00
Итого сметная прибыль (справочно)										2 709,06		73 361,00
0,87498993515										74 442,53		818 676,00
Компенсация НДС учтенного в договорной цене										14 888,51		153 736,20
ВСЕГО по акту										89 331,04		982 411,20
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 150,56		9 147,00

Сдел: Директор ООО "Пятанок"

(Григорин А.А.)

Принял: Глава администрации села Краснохолм Давыдовского района города Оренбурга

(Глазатов А.П.)

Физические объемы
подтверждаю
инженер МБУ «УКС»

ДЛЯ
ДОКУМЕНТОВ